
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №5 «БЕРЕЗКА»  

Г. БЕЛОГОРСКА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2023 г.                                                   г. Белогорск                                                                   № 46 

 

Об организации информационной безопасности и 

назначении ответственного лица за информационную безопасность в ДОУ 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436- 

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

(редакция от 31.07.2020), методическими рекомендациями Минкомсвязи от16.05.2019 г., 

приказу Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации», в целях 

обеспечения информационной безопасности и ограничения доступа работников ДОУ к 

ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному 

процессу 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности ДОУ 

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Харченко Наталью 

Фёдоровну. 

1.1. Ответственному: 

- разработать проект положения об информационной безопасности для воспитанников и 

работников ДОУ; 

- разработать план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

воспитанников на 2023 год; 

- провести инструктаж с сотрудниками об использовании возможностей сети Интернет в 

ДОУ. 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за информационную безопасность 

и внедрение системы контентной фильтрации в ДОУ. 

3. Утвердить инструкцию для сотрудников образовательного учреждения о порядке 

действий при осуществлении контроля за использованием работниками учреждения  

сети Интернет. 

4. Утвердить правила использования сети Интернет в ДОУ. 

5. Ответственному за ведение сайта Киба Елене Евгеньевне разместить данные документы 

по обеспечению информационной безопасности на официальном сайте учреждения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Т.Н. Шевченко 

С приказом ознакомлены: Харченко Н.Ф. 

 Киба Е.Е. 

 


